



GUDE GMBH

PAPIER | VERPACKUNG | LOGISTIK

Bonifatiusstraße 375
48432 Rheine

Sehr geehrte Damen und Herren,

Rheine, 02.05.2023

für die auf S. 5 gelisteten Holzbackformen mit Einleger liegt uns vom Lieferanten (Lfr. 85013) folgende Konformitätserklärung vom 28.02.2022 vor.

mit freundlichem Gruß



Lukas Plaumann
Qualitätsmanagement

Holzbackform geklebt mit Backpapier

Moule bois collé av. papier cuisson

Produktbeschreibung Description du produit

Bezeichnung Désignation	Masse (mm) Dimensionen (mm)	Volumen (ml) Volume (ml)	Art.-Nr. N° d'art.
Holzbackform mit Backpapier Moule bois av. papier cuisson	180x110x55	ca. 700	13915
Holzbackform mit Backpapier Moule bois av. papier cuisson	125x58x40	ca. 150	16863
Holzbackform mit Backpapier Moule bois av. papier cuisson	132x86x40	ca. 250	16864
Holzbackform mit Backpapier Moule bois av. papier cuisson	95x85x40	ca. 150	16865
Holzbackform mit Backpapier Moule bois av. papier cuisson	89x59x30	ca. 80	16866
Holzbackform mit Backpapier Moule bois av. papier cuisson	220x116x65	ca. 1000	16867
Holzbackring mit Backpapier Anneau de cuisson bois collé av. papier cuisson	Ø130x45	ca. 500	16868
Holzbackring mit Backpapier Anneau de cuisson bois collé av. papier cuisson	Ø160x35	ca. 600	16869
Holzbackring mit Backpapier Anneau de cuisson bois collé av. papier cuisson	Ø200x35	ca. 1000	16870
Holzbackform 8-eckig mit Backpapier Moule pour cuisson bois collé octogonal av. papier cuisson.	Ø150x50	ca. 1100	17483

Material/Zusammensetzung Matériel/composition

Backpapier, Pappelschäl furnier, Leim
Papier cuisson, déroulés de peuplier, colle

Lagerbedingungen Conditions de stockage

Lagertemperatur: Température de stockage:	Raumtemperatur température ambiante
Relative Luftfeuchtigkeit: Humidité relative:	trocken sec
Lagerbedingungen: Conditions de stockage:	vor direkter Sonneneinstrahlung schützen ne pas exposer au rayonnement solaire direct

PRODUKTE-SPEZIFIKATION/KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
 SPÉCIFICATION DES PRODUITS/DÉCLARATION DE CONFORMITÉ

Die Produkte sind für den direkten Kontakt mit folgenden Lebensmittelarten geeignet:
 Les produits sont adaptés à un contact direct avec les types d'aliments suivants:

- feuchte
humides
- trockene
sèches
- fettige
grasses

Anwendungen
 Applications

- Backofen 200°C, 40min
Four
- Mikrowelle 700W, 5min
Micro-ondes

Bestätigungen
 Confirmations

Die Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen:
 Les produits respectent les règlements suivants:

VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen: Artikel 3, Artikel 11 Absatz 5, Artikel 15 und Artikel 17
Règlement (CE) N° 1935/2004 concernant les matériaux et objets destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires: article 3, de l'article 11, paragraphe 5, et articles 15 et 17

VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
Règlement (CE) N° 2023/2006 relatif aux bonnes pratiques de fabrication des matériaux et objets destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires

RICHTLINIE 94/62/EG über Verpackungen und Verpackungsabfälle (Schwermetalle)
Directive 94/62/CE relatif aux emballages et aux déchets d'emballage (métaux lourds)

VERORDNUNG (EG) Nr. 1907/2006 zur Registrierung, Bewertung, Zulassung und Beschränkung chemischer Stoffe (REACH)
Règlement (CE) N° 1907/2006 concernant l'enregistrement, l'évaluation et l'autorisation des substances chimiques (REACH)

Empfehlung XXXVI, XIV, XXVIII, XXV des Bundesinstitutes für Risikobewertung (BfR)
 Recommandation XXXVI, XIV, XXVIII, XXV de l'Institut fédéral d'évaluation des risques (BfR)

Gesamtmigration
 Migration globale

Unter den folgenden Bedingungen geprüft:
 Testé dans les conditions suivantes:

Simulanz Simulant	Zeit Durée	Temperatur Température
E Poly(2,6-diphenyl-p-phenylenoxid) bzw. Tenax Oxyde de poly(2,6-diphényl-p-phénylène) (Tenax)	2h	175°C

Die Gesamtmigrationswerte liegen mit den getesteten Simulanzien unter dem Limit von 10 mg/dm².
 Avec les simulants testés, les valeurs de migration globale sont inférieures à la limite de 10 mg/dm².

PRODUKTE-SPEZIFIKATION/KONFORMITÄTSEKTLÄRUNG
 SPÉCIFICATION DES PRODUITS/DÉCLARATION DE CONFORMITÉ

Angaben zur spezifischen Migration
Informations relatives à la migration spécifique

Unter den folgenden Bedingungen geprüft:
 Testé dans les conditions suivantes:

Simulanz Simulant	Zeit 1 Durée 1	Temperatur 1 Température 1	Zeit 2 Durée 2	Temperatur 2 Température 2
E Poly(2,6-diphenyl-p-phenylenoxid) bzw. Tenax Oxyde de poly(2,6-diphényl-p- phénylène) (Tenax)	2 h	175 °C	10 d	60 °C
Ethanol 95 Vol.-% Éthanol à 95 % (v/v)	6 h	60 °C	6 d	40 °C
Isooctan Isooctane	4 h	60 °C	2 d	30 °C

Das Material enthält folgende Stoffe mit spezifischem Migrationslimit:
 Le matériau contient les substances suivantes avec une limite de migration spécifique:

Substanz Substance	SML mg/kg LMS mg/kg
Diisobutylphthalat	SLM (T) 60
Dibutylphthalat	SLM (T) 60
Di-(zethylhexyl)phthalat	SLM (T) 60
Butylbenzylphthalat	SLM (T) 9
Bisphenol A	2
Quecksilber	0.3
Cadmium	0.5
Chrom VI	0.25
Blei	3
PCB 18, 28, 52, 101, 138, 153, 180	2
PCP	0.1
Formaldehyd	15

Die Einhaltung der geforderten Grenzwerte wird für die genannten Lebensmittelarten und
 Verwendungsbedingungen bestätigt.
 Le respect des limites requises est confirmé pour les types d'aliments et les conditions d'utilisation
 spécifiés.

Disclaimer
Restriction

Diese Bestätigung gilt für die von uns gelieferten Artikel wie beschrieben. Danach erfüllt das Material bei
 Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die Vorgaben der genannten Rechtsakte für
 den Kontakt mit den angegebenen Füllgütern. Von der technologischen Eignung des Materials in der
 konkreten Anwendung mit dem vorgesehenen Füllgut und für von der auf der Konformitätserklärung
 angegebenen Information abweichende Einsatzbedingungen hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.
 Cette confirmation s'applique aux articles que nous fournissons tels que décrits. Selon cela, le matériau remplit
 les exigences des actes juridiques cités pour le contact avec les produits de remplissage spécifiés si les
 conditions de contact alimentaire spécifiées sont respectées. L'utilisateur doit se convaincre de l'adéquation

PRODUKTE-SPEZIFIKATION/KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
SPÉCIFICATION DES PRODUITS/DÉCLARATION DE CONFORMITÉ

technologique du matériau dans l'application spécifique avec le remplissage prévu et pour des conditions d'utilisation qui s'écartent des informations fournies sur la déclaration de conformité.

Reklamationen
Réclamations

Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und nach Überprüfung ersetzt.
 Si les livraisons ne correspondent pas aux spécifications décrites, elles peuvent être retournées et seront remplacées après contrôle.

Freigabe/Firmendaten
Validation/données sur l'entreprise

Erstellt durch: Etabli par:	STOL	:	Version: Version:	7
Datum: Date:	28.02.2022		Ersetzt Version: Remplace version:	6

GUDE-Art.	Bezeichnung	Nr. auf. Erkl.
270153	BACKFORM HOLZ 180X110X55MM 500GR.	13915
270279	BACKFORM HOLZRING 160/35MM MIT EINLEGER	16869
270283	BACKFORM HOLZRING 130/45MM MIT EINLEGER	16868
270284	BACKFORM HOLZRING 200/35MM MIT EINLEGER	16870

erstellt am: 02.05.2023 Ersteller: L.Plaumann